¶ Vid faciet ecclie medi **bom̄**. cīma ſalutē oīm materna cari tate ſquires tanq̄ inter freneticos et lethargicos eſtuans. nūquid cō tēnere. nūquid ſtētē ſel debet uſ p̄t utrīſq̄ ſi nccē ē moleſta ē. q̄ neutrī ſtētē ſimica. Nam et freneticī nolūt ligari et lethargici nolūt excitari. ſz

et. xlviij. dī. q̄b ab nos.

t Liberato. id ē nō minus aliquęz liberere teneris. Iž oīm alij ſe ibi p̄terent.

m Compellit. ſe. vii. q̄ omnib⁹ ſit p̄ceptum ut te nūcīet criminā te līqūtū. ſed h̄ intelligas tñ te platis vel te cano nica denūciacōne rei.

n Non debet. do iure ſmū.

o Compensatio ne. id ē ut aliqui facilius reteat ad eccliam cum viterint aliquos reuersos tolerari in ſuis ordīnibus.

p Culmus. bu pl̄r inſeritur ra mus arbori. ut te cō. di. v. nunquā tūc dicuntur duo vulnera inſligi ar bori id ē ecclie q̄n ille qui fuſe deli tut⁹ reſtituitur. et alter qui ſubſtitu tus fuſt remouēt. Itē modo quan do nullus ſuit ſub ſtituſ et illud dī. leue vulnus.

q Detrahendū ſic. xlviij. dī. oīm ſac̄des et. dī. l. ut pl̄tueretur.

r De mendaciſ id eſt te mādaci timous.

s Epi. s. di. xii. nos ſuſtudinem

t ſtiliſ. nō ſe intelligas q̄ aug. reſtituat ſz epos te poſitos ſeo do cet q̄ fieri poſſit

u Et ſie. id ē p̄

ter res eo. z.

v Non res eo. z. ut. h. e. q. vii. c. i. et.

w ſid fa. n̄ ſi ciet. medici na. id ē correſtio

x Inter freneti

y cos. id eſt hereti cos ad modū freneticoz ſeuītētēs

z Incipiūt. e greſſo em̄ malicie ūtutis opatur in

aa ingressum. xxxij. q. i. cū renūciat ſz tanē nō eſt cō

bb cētēda. ſi quis m cipit eſſe bonus n̄

cc tamen perfectus doſtīt eſſe malus

dd de p̄. di. i. forte. et. c. ſi ſermo.

ee Cōmūnia. i. do

ff con. di. iii. non in

gg vob. s. i. q. i. ſaſra

Quod Christus discipulos iacobum et iohannem quos misit in ciuitatem samaritanorum ut pararent sibi hospicium.

b Ad correctionem. p. sit vindicta.

C Peccant h.e.

ea vindicta. tra-

vbi dicitur apli te =

sibi auerunt odio

vindicta. sed dic

et non peccabant

in re qua volebat

sed in modo velen

bi. xxi. q. ii. h.a.

brabam. vel dic

et peccabant. sed

dicuntur non peccas

se quod lex non permitte

bat se punitre in-

imicos. s. e. q. cū

in lege.

D Et fines. bis-

toriam habes. n.

q. vii. Tē cū ba-

laam.

C Multimoda.

qua facit illa. p.

liza loco libenter

suffertis. vbi nar-

mat suas passio-

nes et revelationes su-

as.

F Elymā histo-

riam habes xlv.

di. salomon. Jo.

T Post quere-

autur g. ille qui

queritur se ini-

ste excōicati. et b.

fm. vetera iura. ut

.pi. q. iii. si epus.

vel dic quod tunc au-

bitur talis cū eu-

tēter ostet de in-

justa excōicatiōne

ut ex de ap. solli-

citudine. alias no-

autur nisi cum

dicit excōicatiōne

esse nullā. ut ex de-

sen. ex. p. tuas. Jo

hodie recure fui-

p. b. ad nouellā. b.

C Proprie. g. e

psicopis non p.

exēcīcare aliquę

pro iniuria sibi

facta ut b. et h.e.

q. v. de occidēbis.

nec em p. esse iu-

tex in causa sua.

vt iiii. q. iiii. c. i.

b. tra. e. guilisa-

ri. et. ii. q. vii. si

quis erga. sed di-

stigias ut ibi nos-

tatur p. illib. q. d.

liii. di. salomita-

S. ne.

Tis. debito-

ri. ib. ē ei q. i. deū d

liquit. et ē simile

et de sen. excō. co-

t. ingit.

T Offendit. vt

h.e. si ea. nam cui

pa est q. q. rela-

xare vindictam.

ut. s. xxviii. di. q.

fut culpe.

T Coitumus. imo

pleuerat diligētia caritatis frene =
ticū ligare. lithargicum stimulare
ambos amare. Ambo offenduntur
s. ambo diligētū. ambo molestari
q. diu egri sūt indignātū. s. ambo
sanari gratulātū. In eodē catholi-
ci esse nō in cipiunt nisi heretici esse
defiterint neq. em sacra eoz mīmī
ca sūnt nobis q. m. illis et nobis sūt
ouia. q. nō hūana sūt s. dīma. Ptri-
us error eoz ē auferēdus que ma-
le mierūt nō sacra q. fist acceperūt.
q. ad penā suā portāt et habet. q. quis
indigne habet s. tū hūt. Ecce q.
crimia sūt pumienda q. salua pace
ecclīe feriri pūt. m. quo tū discretio
est ad hībēda. A liq. enim delinqū-
tiū multitudo diu p. patientiā ē ad
penitentiā expectanda. aliqn. est in
paucis pumienda ut eoz exēplo ce-
teri terreātūt et ad penitentiā puo-
centur. Hinc cū disciputi celesti
igne samaritanos vellent cōsumere
phibiti sunt. et samaritanū ad peni-
tentiā sūt expectati. ut xpo p. dīcate
ouerterētūr ad fidē. Vñ ambro-
fius ait. Nō semp in eos q. peccat.

Vindicta est exercenda.

Quod Christus discipulos suos in-
crepauit q. igne. descendē sup eos
gestiebant qui ipm nō receperāt o-
stēdūt nobis nō sp. i. eos q. peccat
vindicādū. q. nōmūq. apli p. dīt
clementia tibi ad penitentiā q. sap-
so ad correctōz. Demq. samaritanū
cītius crediderūt. a quibz hoc loco
ignis arcetur nec discipuli peccant
qui legē secūtur. sciebāt enim et phī-
nees reputatū est ad iusticiā. q. sa-
cilegos interimerat. et ad preces
hīle ignē descēdisse de celo. Post
test in hac phibicōne aploz aliud
istelligi. apli. nō zelo iusticie s. ama-
ritudinis odio ob iniuriā sue ex-
pulsionis vindicādā samaritanos
igne voluerūt osumē. dīs a uite w-
lens eos iniuriā p. prie psone cū pa-
ciētia et gaudio tolerare. iniuriā ve-
ro diuīme fuitutis nō multā relinq-
re ait. nescitis cuius spūs estis. Hic
etīa petrus q. cū alijs audierat. bī
eritis cū maledixerint vobis hoies
et p. secuti vos fuerit et dixerit om̄e
maluz aduersus vos gaudete in illa
die et exultate q. merces vīa co-
piosa est i. celo contumelias sibi illa

iniuriā nobis factam tenemur dimittere.

MIniuriā. id est rancorem. Sed iniuriā id est latif actionem in iuē

nō tenemur remittē. xc. di. si quis atristat. imo bene facit q. p. sequi

tur iniuriā sibi fas-
ctaz ut. xl. v. di. et

qui emēdat. et h.

.e. q. v. de occīte-
dis. nam publicē

interētē penas. nō

facile dimitte. vt

.C. de penis. si oz-
peris t. h.e. ini-
sta. et. xl. v. di. sed

illud. sic ergo per

pactum possimus

remittē m. quātū

nīm p. uatū omo-
dū tangit. sed m.

quātū tangit con-
modū alioz non

possimus. vt. ff.

de pact. iū. gen.

.g. v. et est simile

.lxii. v. di. salonitz

ne sic nec filius p.

remittē id q. de-

betur p. nec tu-

to. debitū pupilli

ut. C. de pact. pas-

et. l. sequenti.

nec p. es debitū ci-

uitatis. C. d. trāz-

ac. p. es s. m. quid

epus p. remittē ē

iniuriā illatā ecclē

sie vid. q. sic quia

iniuriāz actio nō

est in bonis nīs

an liē. cōte sta. vt

.ff. de iniuriā. m. ini-

uriāz. vnde ep. s.

p. ter oſenū capi-

tuli p. eā remittē

ar. extra de hīs.

que fi. a. plā. cum

aplica. cū em. ep. s.

fit pater. vt. xv.

di. esto. et p. pos-

fit remittē iniuri-

am factū filio. vt

.ff. d. iniuriā. h. si v

nī. g. filiofa. h. non

credo q. possit lo-

lus epus remittē

nam epus pro cuā

to. d. ecclāsti ca-

rerū. ut. xi. q. i. c.

vi. vñ cū s. p. cuā

to. oſenū ecclē

nō p. facē deteri-

orem. vt extia te-

tonac. e. i.

C Sine peniten-

tia. interiori. s. cor-

dis oſenū sine

qua nulli datur ve-

ma. ut. xxiii. q. i.

legatur. et h.e. est

iniusta. et. l. di. si

quis di acomus.

habita erga cor =

dis oſenū po =

test sacerdos p. tē

vel totū remittē

fm qualitatē p. c.

ne loci tōis. ut. x-

xvi. q. vii. de hīs.

Valde offendit qui
domīca debita impune in pace di-

S Iis q. platus ē dñico mittit.

debitozi culpas impune dimit-

tit nō medio cōter pfecto offendit q.

debita celestis regis et dñi sua p. sup-

tione resoluit. Ea nāq q. i. nobis cō-</p

S illic vbi h̄ acta fūt. ibi em̄ est causa agēda. vt. iii. q. vi. ibi.
b. supplicacōne. bñ dicit supplicacōe qz si nō p̄ p̄ces. sed ppter
pecunia remittētur iniuria infamis ell̄z nisi h̄ fieret auctē iudicis. vt
ff. 8 h̄j̄s. qui no.
infa. furti. s̄pa =
ctus.

Recidivio. ar-
q ex quo quis est
absolut⁹. vñ post
q̄ penituit q̄ am-
plius de illo cri-
mme accusari nō
pt. vt ex te accusa-
tac. de hijs criminis
bus. et. ii. q. i. p.
hibentur. sifr qui
iurauit se nō accu-
saturū aliquē non
pt eū accusare ut
ex te accusat. ve-
niens lz possit de-
nuciare crimen fu-
um. vt ex te iure-
iur. quēadmodū in
F. imo eoīpo q̄
dicit quis se nol-
le accusare nō ab-
mittitur accusas
ff. de adulē. si ma-
ritus. &. si negaue-
rit. imo et tacite
renūciat. q̄s accu-
sationi sue exē de
hijs q̄ si. a ma. p.
. c. ex ore. in fi. ex
te off. teleg. gra-
tum hoc aut scias
q̄ iniuria ducibus
modis tollit. vel
remissione ut hic
vel dissimulacione
et h̄m h̄ si iniuria
illata est p metuz
anno utili abole-
tur. ut. ff. q̄ met⁹
cā. si cū excepcōe
. &. si. si alio mō in-
ferat tollit oti-
mo anno insti. de
iniuriis. i. fi. C. d. in
iur. si nō ouicq̄. si
aut statī nō reuo-
cat iniuria ad ami-
muz amplius agi
nō pt. ut. ff. de in-
iur. non solū. &. i.
Non patitur.
de h̄ agitur. q̄ de
pe. di. ini. dīma cle-
mentia et h̄t ar-
q̄ post pñiam nō
debet quis accu-
ri. de h̄ no. xxxiiij.
. q. ij. amm onere.
Transactū. iu-
dicia auēte intelli-
gas q̄ sine eius
auēte nō lz trāfigt
p iniuria illata.
ut. ff. de hijs qui
no. m̄fa. furti.
Afflicti. id e R
iniurianti.

Irremissibilis
id est si non vult
remitte iniuriam
no em cogitur ad h
Sed obicitur. o
Achab. profundi
os. sed rex octosias

W. H. G. & J. C. B. - 1890

Sed illuc vbi hec vocari non debet. acta sunt presentibus utrisque ostenterit et satis fecisse Stephanum et supplicacione suscepta eum qui male tractatus est ignoruisse semel in abolitione missa punitione reciduo dolore non debet iterari diuine sum imitationes clemetie quod dimissa peccata in ultione rediit non promittit. Sed vero nihil vel de satisfactione probabitur. vel de remissione transactu dilectionis vice summae modestetur. quantum siue nunc saltus poterit operari satisfactionem puenire. illud potius exerceatur ubi animus sua est possit afflidi. si vero irremissibilis pressat acerbitas ibidez nichilominus vindicetur ubi plectibilis orta est presumptio. **C**ontra sed obicitur illud amboz ad peces helie ignis descendit de celo ut propheta videlicet inuria quod tunc intelligitur factum quoniam Achab rex Istrabel post sterilitatem illam trium annorum et sex mensium quod facta est quoniam peccato helie clausus est celum annis tribus et mensibus sex. misit duos quem quagenarios ad heliam qui dicerent ei homo dei rex Istrabel vocat te. qui ait si homo dei sum descendat ignis de celo et consumat vos. et statim descendit ignis de celo et consumpsit eos. Quo facto non cuius meriti apud deum esset voluit ostendere. sed quod ille esset verus deus quem colebat. non ille ad cuius culturam stupro prophetarum corporis Iezabel non nullos provocabat euidentissimis iudiciis monstrare curauit. Inuria vero prophete non alia quam iniuria domini ipsius intelligitur quod in paucis vindi cata est ut ceteri terroretur. **C**ontra obicitur illud fituestri Aplicus an exematizauit qui eum vel episcoporum

Gvilisarius aliquē excōicauit
patricius n̄ mandauit me ad
se venire pacifice p quibusdā ecclē
fiaſticis diſpoficōib⁹ m palaciū p̄t̄
cipis. et ad primū et ad ſeđm velum
retinuit oēm clerū et p̄fīm qui me-
cū veiebat ⁊ nullū p̄misit itroire m̄
fi me ſolū et vigiliū diaconē noſtrū

Go
titus sub ozia. Quo factio soluit obiectionem.
viliarius mandauit. si mandare ponitur pro
gare ponitur pro mandare ut xi. q. iij. rogo.

pc̄m populi in paucis pumiendū sit
moïses exēplo suo docuit. qui pc̄m
idolatrie in paucos cultores vituli
vīndicauit. morte paucorū expians
pc̄ta multorū in pñs terrens. in po-
sterū disciplinā sanctiēs. Sic et ipē
xps pc̄ta toti⁹ pp̄li morte paucorū
pumiuit dū p formicacōe totius po-
puli vna die vigintītria milia peri-
erūt. Sic etiā p pc̄to murmuracō-
nis usq; tēptacōis nōnulli pumiti sūt.
ut eoꝝ exēplo ceteri ad penitētiā
cogerent. Sic et quotidie nōnullos
pumit deus ut diuina pūdētia etiā
circa hūana vigilare ognoscatur et
nōnullos etiā p longa tpa ad pem-

V. 10. 10.

Habeto. sacer
totalis. id est cle-
ricalis. ar. quod a
licui aufertur qđ
nō habz. vt. v. q.
vi. quia a iusta. et.
xxvii. q. ii. s. ex-
bijs om̄ibz.

C Qđ aut. dixit
s. e. in illo. s. ec-
ce qđ criminā. qđ
qñq; delinquētes
sūr patienter ex-
pectandi et diu il-
lud membrū ex-
eustis ē. dixit em̄
ibidē qđ criminē qñ
q; in paucis ē ius-
dicandū vt ceteri
terreātur.

tētiā exspectat ut patiētiā sue bēni-
ginitatis nobis ostēdat. Sic etiam
belias culturā baal vīndicauit saē-
dotes et p̄plexas eius interficiendo
morte paucorū expiās p̄cta imitan-
tiū pp̄lorū. ¶ Nō vero p̄cta q̄ publi-
cis iudicis deserūtur pumienda non
sint illo exēplo pbatur quo xp̄us q̄
iudā solus furē nouerat nō abiecis-
se. s̄z patiēt tollerasse asserit. ¶ Vñ
ambro. sup primā ep̄laz ad corith.

Judicis non est sine accusacōe dā-
T quis p̄tātem nō nare.
habet quē scit reū abicere vī-

ita r̄nō detur fuit quedam. —sq; non est eius utrēx

Si quis non habet = cato participacōnis nec imputatur ei s̄ ta
cet cum non possit illud p̄bare. iij. q. viij. pleriqz. lz autem iudex
sciat aliquē criminofū non iteo statī p̄t eū a se abicē. vt. vi. q. ii. si tñm

Sime accusa-
tore .exciuentur
caſus poſiti .ii .q.
.i de maniſta.

D On potest .
.s .bi .l .ut co-
ſtitueretur.

Multitudinem .
ſic ḡ rō multitu-
dīm̄ non exerce-
tur vīndicta vt .i.
.q .vii .quotiens .
.s .e .i p̄la pietaſ .
.ix .q .i orbimacō-
nes .dñr autē bic
multi plures quā
.x .e .t e cle .ex .
mi .latores

Signū .s .thau

Thuria .ex ſe-
ueritete .pcetēs .

Sepacōnis .id
est excōcāonis .

Infirmos .q
facile ſeabaliſat .

Cū facultas .
id ē cū nō ſtem̄
eius p̄blicatio .nāz
ſi nō p̄fici poti⁹
tacere debet .xi .q
.iii .q̄n .

Generali .viii .
.q .i quid aut .

Johannes .

Precepta .p̄-
cepta poſita in fu-
pariori .s .ex h̄is
om̄ib⁹ .

Moli eſſe .h̄e
autēs fuit expo-
ſite .ii .q .vii .g .h̄is
ita r̄iſtetur .

Donatilis .lo-
quitur ibi aplua
te coim̄b̄o qui
ad p̄niā rediſt
et petiſt ap̄ſtulos
ut ſcipiēt ip̄m et
remittat ei offeſ-
ſam et ē ſi .xxxv .q
.ix .veniam .

E St iuſta .
ſic iuſticia
d̄ eſſe falſa .ut .xl
v .bi .vera .nam ſe-
pe vicia ſe eſſe v-
tutes mentiuntur
.xli .bi .ſepe .

In lege .ſc .i
deuteronomio eſt
ſcriptū de illo qui
inuitat alios ab i-
tolatriam nec ac-
quiescas ei nō au-
diās eū nec miſe-
reariſt eius ſed ſta-
tim occidas eum
ut .q .e .q .v .ſi audi-
cris .

Diuina ſen-
tia .ſimile .ff .to
poſiti ſi hoiem .

Et lacrimis .
iudex em̄ nō teb⁹
moueri ad lacri-
mas calamitoso-
rum .vt .ff .to off.
p̄ obſeruandum .

Tratet .occa-
ſionaliter .

Si gladiū ſeo-

pbare nō valet immuniſt eſt .et iu-
dīcīs nō eſt fine accuſatore dānare
ſic nec iudā xp̄us abiecit .**T** H̄iſt
non eſt ferēda ſentētia q̄n multitu-
do eſt in cauſa .vel q̄n ille qui peccat
ſociā h̄iſt multitudinem .**V**n̄ auḡ.
in li .ii .otra ep̄lam parmenianī .

M a multitudinem peccator vel ab
eo qui multitudinem habet ſociā ab

Ecclēha nō p̄mitit ſed deflet

D On potest eſſe ſalubris a mul-
tis correctō .niſi cū ille corripietur q̄
nō h̄iſt ſociā multitudinem .Cum vero
idem morbus pl̄imos occupauerit .
niſi h̄iſt aliud bonis reſtaſt q̄ dolor et
gemitus .ut p̄ ill̄ ſignū q̄d ezechie-
li ſeō reuelatur illeſi euadē ab eoꝝ
vaſtagōne mereat .et inſra .Reuera-
cum otagio peccandi multitudineſ
muaserit .diſciplie diuina ſeuera mi-
ſericordia nc̄c̄ria eſt .nā ſtia ſepe-
rāt ſeim̄ et māma ſūt et p̄nicioſa atq̄
ſacrilega .q̄ impia et ſup̄ba ſunt et
plus perturbant inſfirmos bonos quā
corrīgat animoſos malos .et inſra
Turba enim iniquorū cū facultas
eſt in populis p̄mēdi ſimone gene-
rali obiurgacōe ferēda eſt et maxi-
me hi occationē atq̄ oportunitatem
p̄buerit .alicq̄ flagellū deſup̄ dñi q̄
eos appareat p̄ ſuis meritis vapula-
re .**P**recepta vero euangelica d̄
dilectōe inimicoꝝ et miſeria ſimpen-
denda p̄xīs .extortacōnes q̄ ap̄ſi d̄
cibandis vel potandis inimicis non
eatenuſ intelligēd a ſūt .ut peccādi
relaxetur impunitas .ſz ut delinqūti
correctō et nature miſeretur ſub
ſidiū .donec p̄ ſentētia iudicis adem-
pta ſp̄e correctōis maloꝝ tollatur
exerciciū .In hoc ergo iubemur dili-
gere inimicos et miſereri eoꝝ ut de
eoꝝ p̄dicōne doleamus et eoꝝ ſalu-
tem deſideremus et p̄ illoꝝ correcti-
one quotidie laboremus et oremus
penitētib⁹ ſolacia ſimpeſamus alter
alterius onera portātes .non ut p̄t
naces et in malo p̄fītētes impūni-
ti donemus .ſi enim erga penitentes
nō ſeueri h̄iſt miſericordes eſſe mo-
mūr iuxta illud .**F**oli eſſe nimis iu-
ſtus .q̄ eſt iuſtus q̄ perit in iuſticia
ſua .Et iterū .Judiciū ſine miſeria ſi
rit ei qui nō fecerit miſeriam .Itē
illud ap̄ſi m̄ .ii .ep̄la ad coim̄b⁹ .Cui
aliquid donatilis et ego .nam et ego
ſi quid donauſi p̄pter vos donauſi .ac
ſi ip̄e xp̄s donaret .ut nō circūuenia-
mur a ſathana .non em̄ ignoramus
coſitacōes eius q̄ quos nequit con-
ſentiēdo decipeſat nimis asperos .
Sicut inq̄ penitētib⁹ ut dictum eſt

miſericordes eſſe iubemur ſic impen-
tentib⁹ et obſtinati in malo miſeri-
cordia impende p̄bemur .**V**nd̄ ambroſius in libro de officijs .

De iuſta et iuſta miſericordia .

E q̄ in iuſta miſericordia .dem̄
da non miſerebēis illius .et in libris
regūlegit .q̄ ſaul otraxit offensam
dei q̄ miſeratus eſt agab hostiū re-
gē q̄ phibuerat diuina ſentētia
ſeruari .Itaq̄ ſi quis latroneſ filiis
dep̄catib⁹ motus .et lacrimis ſiugis
eius inflexus absoluēdū putat .cū
adhuſ latrocīmādi aſpīret affectus
nōne innoceſtes tradet exicō .q̄ libe-
rat multoꝝ exicia cogitatē .certe ſi
gladiū rep̄mit .vīncla diſſoluit .lax-
at exilium .cur latrocīmādi q̄ p̄t cle-
mētiori via nō enīpit vacuſtatem q̄
volūtate extorq̄re nō potuit .dem̄
ſi mter duos hoc eſſe accuſatore ſi reū
pari pīculo de capite deſtātēs alte-
rū ſi nō p̄bass̄ .alterū ſi eſſe ab accu-
ſatore ſuic̄tus ſi nō id quod iuſtice
eſt iudeſ exequatur ſed miſeretur
alterius .aut dānabit p̄banteſ aut
dū accuſatori fauet q̄d p̄bare non
poſſi adicet innoxiū .nō potest igi-
tūr hec dīci iuſta miſericordia i ipa-
ecčia ubi maxime quis miſererit de-
bet .teneri q̄ maxime debz forma iu-
ſticie ne quis a conſortio om̄iūoniſ
crimiatiōniſ abſtrātus breui lacri-
mula atq̄ ad tempū pata .vel etiā
in uberiorib⁹ ſletib⁹ om̄iūione quā
plurimis debet poſtulare tpiſi a fa-
cilitate ſaċdotis extorq̄at .nonne cū
etiā vīn indulget in digno ad plap-
hōm ſtagium puocat vniuersos .
facilitas em̄ vīne incenſiū tribuit
delinquendi .**I**tem auḡ .in libro
pſalmoꝝ .**F**ro debemus in mala